Decretum irritum.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictæ Congregationis Clericorum Regularium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegii quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad premissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque.

Contra irritum derogat.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 6. Decembris 1662. Pontificatus nostri anno octavo.

D. P. An. die 6. Dec.

Confirmat Constitutionem Capituli Generalis Fratrum Congregationis Discalceatorum Ordinis Beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, circa renunciationem Officiorum Commendatorum, & Rectorum Collegiorum ipsius Congregationis.

CXXXV.

ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Edicta An. 1662.

Alia pro parte dilecti filii Procuratoris Generalis Congregationis Fratrum Discalceatorum nuper. Ordinis Beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, Venerabilibus Fratribus nostris Sancte Romanæ Ecclesie Cardinalibus negotis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositis exposito, quod per Constitutiones dictæ Congregationis, à felic. recor. Urbano Papa VIII. Prædecessore nostro confirmatas expressè ad evitandam Constitutionum manifestacionem, ne in futurum illa Constitutio approbari, & confirmari possit, nisi in Capitulis

Motiva.

similibus Generalibus approbata, & approbata fuisse, quodque in eadem Congregationis regimine...

§. 1. Et in eadem expositione subjuncto, quod hæc Constitutio in quatuor Congregationibus generalibus...

§. 2. Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum...

§. 3. Cum autem, sicut prædictus Procurator Generalis Nobis nuper exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi...

§. 4. Decernentes eandem præsentem litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suorumque plenarios...

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinis, & Congregationis Fratrum hujusmodi...

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 18. Decembris 1662. Pontificatus nostri anno octavo.

Confirmatio Statutorum, ac Decretorum Capituli Generalis Hoscensis Ordinis B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum.

Vide aliam Confirmationem Statutorum ad Constit. 131. Urbani VIII. Sacri Apostolatus, pro Fratribus Discalceatis hujus Ordinis.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

AD Pastoralis dignitatis fastigium, nullo licet merito, sed ipsorum nostrorum suffragio, per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam...

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus de la Rosa Vicarius Generalis Italiae, & Siciliae, ac Procurator Generalis totius Ordinis Fratrum B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum...

Primo ad plenioris observationem Motus proprii Sanctissimi felic. recordationis Urbani VIII. de expulsiōe Regularium delinquentium, juxta id, quod similiter decretum est in Capitulo Generali Barbastrensi, & Murcienfi proxime celebratis, prædictum Generale Diffinitorium decrevit designare, ac designavit in singulis Provinciis totius prædicti Ordinis sex Consultores...

Similiter autem decrevit, quod ex cujuslibet prædictorum sex Consultorum defectu illius loco duo Electores Generales pro tali Provincia succedant, habita attentione, quod dignior prius designatus minus digno intelligatur.

Item decrevit prædictum Generale Diffinitorium, quod in omnibus Provinciis Patres Diffinitores earum, necnon Diffinitores, & Electores Generales, dum prædictis Officiis funguntur, omnibus exemptionibus, gratiis, & privilegiis Magistrorum de numero gaudeant.

Item habita consideratione laborum, quos Patres Vocales ad Capitulum Generale Balbastrense, & Murcienfe proxime celebratum concurrentes, hyemalibus molestiis glaciū, nivium, fluminumque inundantium in itineribus sunt passi, quin & Vocales ad Capitulum Generale Barchinonense præterium convocatos canicularibus ferventis solis caloribus summo periculis...

Constit.

firmas

Decretum

ordinis

D. P. An. 8.

18. Dec.

1662.

ordinis

sequuntur

Decretum

Generale Capitulum quando celebrandum

matura

matura attentione decrevit, ut in posterum Capitulum Generale, Magistratu Ordinis quovis modo vacante, si per quatuor menses ante Festum Pentecostes id evenierit, in Vigilia dicti festi celebretur; si autem successerit mors Magistri Generalis, vel alia (ut prefertur) vacatio intra tempus quatuor mensium ante dictum Festum, tunc ad Sabbathum Dominicæ tertiæ Octobris ejusdem anni celebratio Capituli Generalis differatur; & similiter si Magistratus vacatio prædicta per quatuor menses ante dictum Sabbathum Dominicæ tertiæ Octobris acciderit, in tali Sabbatho dictæ Dominicæ celebretur; si autem intra tempus quatuor mensium ante dictam Dominicam tertiam Octobris contigerit, tunc ad Sabbathum, seu Vigiliam Pentecostes anni immediatè futuri transferatur: insuperque decrevit, prædictum Generale Diffinitorium, propriis inhærendo Constitutionibus, celebrationem Capitulorum Generalium semper in Sabbatho, & non alia die fieri debere. Unde in hunc finem, & pro majori declaratione præfati Decreti statuit, quod si quatuor menses à vacatione Generalatus expleantur ante Sabbathum Pentecostes, celebratio Capituli fiat in Sabbatho Pentecostes, & similiter si expleantur ante Dominicam tertiam Octobris, celebratio Capituli fiat in Sabbatho ante Dominicam prædictam tertiam Octobris; si verò quatuor menses à vacatione Generalatus expleantur post Festum Pentecostes, intra octavam tamen dicti Festi, celebratio Capituli Generalis fiat in Sabbatho ante Dominicam Sanctissimæ Trinitatis; & similiter si prædicti quatuor menses dictæ vacationis expleantur post dictam Dominicam tertiam, intra octavam tamen illius, celebratio Capituli Generalis fiat in Sabbatho primo post dictam tertiam Dominicam Octobris, & non ultra, ne ob tam paucos dies electio Magistri Generalis in tam longum tempus differatur: interim autem donec Capitulum Generale, novaque electio fiat, Prior Monasterii Barchinonensis semper sit Caput, & Vicarius Generalis totius Religionis. Prædictumque Generale Diffinitorium suppliciter, & humiliter exorat Sanctissimum Dominum Nostrum Papam ut hujusmodi Decretum pro sua benignitate confirmare, & præfatum dicti Capituli Generalis Toletani ad ipsius instantiam confirmatum à Sanctissimo Urbano Octavo, prout huic contrariatur, derogare dignetur.

Provincialia Capitulum do celebranda.

Item prædictum Generale Diffinitorium decrevit, ut deinceps in perpetuum celebrentur Capitula Provincialia verno tempore circumcirca Dominicam Cantate, Sabbatho ante ipsam: & quod si in dicto tempore Magistratus Ordinis vacaverit, Capituli, vel Capitulum Provincialium celebratio usque ad aliam Dominicam Cantate, immediatè futuram prorogetur: Ut sic fiat conformis Constitutionibus Religionis, juxta caput quartum secundæ distinctionis, ubi sic: Religio (vacante scilicet quovis modo Magistratu Ordinis) in eodem profertur statu perseveret, sicut fuerat ante vacationem Magistratus: & in cap. 6. ejusdem distinctionis de Capitulo Provinciali sic: Celebratur tamen prædictum Capitulum in Dominica Cantate, in qua futuris temporibus in toto Ordine celebranda sunt inviolabiliter Capitula Provincialia.

Contributio- nes in duas partes divi- denda.

Item prædictum Generale Diffinitorium utilitati Provinciarum Novæ Hispaniæ, & del Perù in Regnis Indiarum Occidentalium, earumque levamini consulens, ne superfluis sumptibus, & contributionibus nimis graventur, decrevit ut de cætero contributiones pro Vestuariis Magistri Generalis in illis Provinciis fieri solitæ, minime fiant, sed pro Vestuariis Magistri Generalis, & sumptibus Procuratoris Generalis Curie Romanæ, & negotiis, seu litibus in ea concurrentibus, designavit prædictum Generale Diffinitorium medietatem contributionum, quæ in illis Provinciis pro Vestuariis suorum Vicariorum Generalium fiunt, juxta ea, quæ fieri consueverunt, ita ut tales Contributiones in duas æquales partes dividantur, quarum una Magistro Generali in Hispaniam mittatur, altera verò ipsi Vicariis Generalibus pro sui Officii sumptibus designetur.

Item cum dubitatum fuisset in prædicto Diffinitorio

ad quem facultas exponendi ad Religionis gradus archiepis, neque: Post disertam Jurium inquisitionem declaratum fuit, pertinere ad quodlibet Diffinitorium, quodlibet Provinciale, non solum approbationem lecturæ, vel prædicationis ad prædictos gradus, sed facultatem exponendi ad illos. Quæ tamen expositio ad futuram vacantem ex Decreto Sanctissimi Pauli Quinti est prohibita, similiter declaravit prædictum Generale Diffinitorium (ne gradus suspensi per longum tempus maneat, ex quo plura prævidentur bono Regimini imminuta damna, & ne Religiosi, aliis idonei, & approbati illis orbentur usque ad Capitulum futurum) posse Diffinitorium Provinciale prædictam facultatem exponendi, quæ jure nostrarum Constitutionum Diffinitorio Provinciali privative competit, concedere Reverendissimo Patri Magistro Generali, ut quoties graduum vacatio contigerit, possit exponere ad talem determinatam vacantem quemlibet ex approbatis à Diffinitorio Provinciali.

Insuper decrevit prædictum Generale Diffinitorium, ita, & juxta hoc Decretum disponendum fore caput vigesimumquintum nostrarum Constitutionum de Magistris, & Præfentatis.

Item confirmavit prædictum Generale Diffinitorium, quod jam decretum est in Capitulis generalibus Hobrensi, Balbastrensi, & Murcienfi proximè celebratis circa facultatem, & potestatem R. P. Prioris Barchinonensis, Magistratu vacante, tanquam Supremi Religionis Capitis: & Vicarii generalis totius Ordinis de, & super confirmatione Graduum vacantium tempore sui Regiminis: & prædictum Diffinitorium generale, nemine discrepante, declaravit R. P. Priorem Barchinonensem ratione sui Officii prædicti habere sufficientem facultatem, & auctoritatem ad confirmationem Graduum conferendam jure nostrarum Constitutionum dist. 1. cap. 4. his verbis: Viceque, & potestatem Magistri generalis in omnibus, prout in his Constitutionibus sancitur, habeat.

Item desiderans prædictum generale Diffinitorium inter Patres Principatus Cataluniæ, & Aragoniæ jurgia sedare, & pacem stabilire, decrevit ut de cætero in Capitulis Provincialibus Provinciæ Aragoniæ eligatur ad minus unus ex Patribus Principatus Cataloniæ in Diffinitorem Provinciale. Item decrevit prædictum generale Diffinitorium ad perpetuam rei memoriam, quod tam Reverendissimus Magister Generalis, quam Provinciales, Commendatores, & Vicarii Generales in fine quarumcunque litterarum patentium, & aliarum Testimonialium Scripturarum, Professionum, &c. hoc utantur stylo, ut post numeratum Domini annum, similiter scribere debeant annum fundationis Ordinis, his verbis: A fundatione nostri Ordinis anno N.

Item prædictum Generale Diffinitorium decrevit, quod in die Sabbathi cujuscunque hebdomadæ post Primam, secundum antiquam Religionis consuetudinem inviolabiliter celebretur Missa de Beata Virgine in omnibus Conventibus totius Ordinis juxta Ritus Romanum, cui inter sint omnes Religiosi cujuscunque gradus, aut qualitatis extiterint, Reverendissimo Magistro Generali non excepto. Similiter eadem die post completorium ad cantandum Antiphonam Salve, in Capella majori Ecclesiæ conveniant.

Item decrevit, quod eadem suffragia, quæ pro quolibet Religioso Professo decedente celebrantur, ac debent celebrari, eadem etiam pro Religioso Novitio defuncto celebrentur: Rursusque Commendator Dominus, ubi aliquis Religiosus, tam Professus, quam Novitius obierit, quamprimum poterit, certiores faciat, tam Provinciale, quam Commendatores illius Provinciæ de Fratris morte, nomine, & officio, ut pro illo supra posita suffragia fiant, teneanturque Commendatores, seu Prælati Conventuum nomen defuncti Fratris scribere in tabella ad hunc effectum in Choro, vel in Sacristia destinata, & solito triennio retinenda, & renovanda, quam debent Visitatores in suis Visitationibus sedulo examinare, & an suffragia pro defunctis sint integrè perfoluta. Similiterque audita morte sanctiss.

Missa de Beata Virgine quælibet Sabbato celebranda.

Missa pro Fratris defuncti celebranda.

Sanctissimi N. P. P. in singulis Conventibus nostri Ordinis solent requirere pro ipso sunt, idemque pro Emmentissimo Domino Cardinali Nostra Religione Protectori, & pro Rege & Regina Catholicis, totius Religionis Patronis, & Fundamentis fiat. Quahbet feria secunda (tempore Paschali excepto) post Primam canetur Missa quotidiana Defunctorum, qua finita fiat processio secundum antiquam consuetudinem Religionis: quod si die feria secunda aliquo Festo solenni impedita fuerit, in tertiam, vel quartam feriam transferatur, ut in Ceremoniali nostri Ordinis recitatur.

Item cum ex nostris Constitutionibus quotidie bis mentaliter orare teneamur, decrevit predictum Generale Diffinitorium tempus primæ orationi toto anni tempore dimidiam saltem horam immediatam ante Primam destinare, taliter quod primo mane omnes Fratres in Choro conveniant, ubi genibus flexis, invocato Spiritu Sancto Antiphona, Veni Sancte Spiritus, & reple tuorum corda fidelium, & tui amoris in eis ignem accende. Sub tuum præsidium confugimus Sancta Dei Genitrix, nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris, sed à periculis cunctis libera nos semper Virgo gloriosa, & benedicta. Vers. Emitte Spiritum tuum, &c. Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix, &c. Salvos fac servos tuos, &c. Domine exaudi, &c. Dominus vobiscum, &c. Oremus. Deus qui corda fidelium, &c. Deus virtutum, &c. cuius est totum, quod est optimum, in se peccatoribus nostris amorem tui Nominis, & præsta in nobis Religionis augmentum, & que sunt bona nutrias, ac pietatis studio, quæ sunt nutrita custodias. Defende quæsumus Domine, Beata Maria semper Virgine intercedente, istam ab omni adversitate familiam, & toto corde tibi prostratam ab hostium propitius tuere clementer infidiis. Per Christum Dominum nostrum. Amen. Secundò etiam conveniant post completorium, factoque saltem post dimidiam Orationis horam signo à Prælato, Hebdomadarius incipiat Antiphonam: Conceptio tua Dei Genitrix Virgo gaudium annuntiavit universo mundo, ex te enim ortus est Sol Justitiæ Christus Deus Noster, qui solvens maledictionem dedit Benedictionem, & confundens mortem donavit nobis vitam sempiternam, prout in Rituali Ordinis notatur: & cum hoc ita decretum sit in aliis Capitulis Generalibus, nempe Bilbilitano, Hibernensi, & Burtinensi, juxta ipsum ordinanda est Constitutio, ubi designat tempus Orationis immediatè post Nonam, vel Matutinas.

Item præter disciplinas à Constitutione assignatas, & eas, quæ sunt quarta, & sexta feria per totum quadragesimale tempus, decrevit predictum Generale Diffinitorium, quod omnibus feriis sextis per totum Adventum servari à Religione stabilitur, ut Vespere omnes Fratres conveniant in Choro, vel Ecclesia, & ibi communem faciant disciplinam, similiterque alias communes disciplinas, quibus in pluribus conventibus nostri Ordinis magno proventu, ac ædificatione Religiosi se exercent, quod predictum Generale Diffinitorium laudavit, & approbavit.

Item statuit, quod præter jejunia in nostris Constitutionibus statuta, teneantur jejunare omnes Fratres (ut est laudabilis, & antiqua consuetudo Religionis) in omnibus Vigiliis Festivitatibus Beatæ Mariæ Virginis, Domini, ac Patronæ Nostræ, & in Vigilia Sanctissimi Patriarchæ nostri Petri Nolasci.

Item decrevit, quod Commendatores, seu Prælati Conventuum nunquam à Refectorio absint, nullumque Religiosum, tam ex Magistris, quam ex Præsentatis abesse permittant: quod si Commendator, seu Prælati Conventus absint, & sæpius à Refectorio abfuerit, Officio, & commenda privetur.

Item decrevit, quod PP. Commendatores provideant Religiosis omnia necessaria ad vestitum, & ille, qui habitum integrum in triennio, & calcamenta toties quoties opus, & requisitus fuerit, suis subditis non dederit, puniatur in Capitulo Provinciali ad arbitrium Diffinitorii, & sit inhabilis ad cæteras Prælaturas.

Præterea pro noticia cap. 16. primæ distinctionis nominis Bullæ Magni Tom. V.

strarum Constitutionum, & sequentium, ubi de levi culpa, de gravi, graviori, & gravissima culpa agitur, declaravit predictum Generale Diffinitorium; notari debere materiam ejusdem delicti puniendam puniendi gravis, vel levis culpæ: quod debet intelligi (ut videtur in consequentia, vel oppositio Constitutionum) juxta gravitatem, vel levitatem materie, quæ in moralibus aggravant, vel diminuunt culpam. Et insuper decrevit debere prædictis Capitibus addi pœnas, quæ per varia capita nostrarum Constitutionum sunt dispersæ, unicuique propria adaptando, & insimul colligendo cum relatione ad proprias, & congruas Constitutiones, ut facilius in promptu habeantur, ut statutum fuit in Capitulo Generali Murcienfi.

Item decrevit, quod Religiosus, qui ea delicta commiserit, quibus pœna in Constitutionibus declarata debetur, si triennium de sententia juridica Generalis Magistris, aut Provincialis cum duobus Diffinitoribus, vel Prælati ad triemes mittatur, tempore pro qualitate criminis debito, non per expulsionem à Religione, sed per expoliationem Habitus: transacto vero tempore poenitentia redire tenetur ad Religionem, & se suis Prælati præsentare, ut de ejus Conventualitate provideant, & tunc inter reliquos Fratres Habitu eodem indutus commoretur.

Præterea decrevit, quod nemo Religiosorum possit habere redditus annuales, seu census, nisi de licentia Sedis Apostolicæ, juxta Constitutionem Sanctissimi Domini Urbani Octavi: quod si secus fiat, qui habuerit, ipsis statim privetur, & applicentur Conventibus, seu Monasteriis, quibus ex vi Constitutionis pertinent.